ПРОЕКТ
[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

10.03.2023                                                                                                        № 132

	О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	На основании статей 16, 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае», Закона Пермского края от 12.03.2014 «Об образовании в Пермском крае», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.11.2021 № 614, следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. по очной форме обучения из семей нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки»;
1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Для предоставления бесплатного питания учащемуся из семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, родитель (законный представитель) учащегося (далее - заявитель) представляет ответственному лицу, уполномоченному приказом руководителя общеобразовательного учреждения (далее - ответственное лицо) справку о признании семьи, нуждающейся в предоставлении мер социальной поддержки выданную территориальным органом Министерства социального развития Пермского края сроком на 12 месяцев».
1.3. Подпункт 2.6.1 в следующей редакции:
«2.6.1. завтраков или обедов учащимся из семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки».
1.4.  В пункте 2.9. слова «из многодетных малоимущих и малоимущих семей» заменить словами «семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей нуждающихся в мерах социальной поддержки».
1.5. В пункте 2.11. после слов «в денежном эквиваленте» добавить слова «за исключением обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении, которым бесплатное питание заменяется набором продуктов питания».
1.6. В абзаце первом пункта 2.12. после слов «денежной компенсации» добавить слова «за бесплатное питание или выдаче набора продуктов питания».
1.7. В пункте 2.13. после слов «денежной компенсации» добавить слова «за бесплатное питание или выдаче набора продуктов питания».
1.8  В пункте 2.15. после слов «денежной компенсации» добавить слова «за бесплатное питание или выдаче набора продуктов питания».
1.9    Пункты 2.16. и 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.16.  Размер ежемесячной денежной компенсации и определение стоимости набора продуктов питания определяется исходя из стоимости бесплатного двухразового питания в день на одного приходящего обучающегося, установленного на текущий год,  и количества учебных дней в текущем месяце в соответствии с годовым учебным графиком, утвержденным приказом руководителя муниципального общеобразовательного учреждения.
2.17. Выплата ежемесячной денежной компенсации или выдача набора продуктов питания осуществляется муниципальным общеобразовательным учреждением до 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который она предоставляется. По заявлению родителя (законного представителя) выдача набора продуктов питания может осуществляться с иной периодичностью».
1.10. Подпункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:
«3.1.2. окончания срока справки о признании семьи, нуждающейся в предоставлении мер социальной поддержки, выданной территориальным органом Министерства социального развития Пермского края сроком на 12 месяцев  для учащихся из семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки».
1.11. В абзацах 2 и 4 пункта 4.1. слова «малоимущих и многодетных малоимущих семей» заменить  словами «семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки».
1.12. В абзаце 3 пункта 4.3. слова «малоимущих и многодетных малоимущих семей» заменить  словами «семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, и многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки».
2. Установить, что право на предоставление бесплатного питания учащимся в общеобразовательных учреждениях по заявлениям, поданным до 01 января 2023 года, сохраняется до окончания периодов, на которые данные выплаты были назначены, и реализуется в порядке и на условиях, действовавших до дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края  		                    Н.Г.Никулин

image1.jpeg